Finit plogus

Divisio huius opus.

Iudicium opusculum huius tres partes. In quod prima agitur de sacris et his quod pertinet ad sacrorum administrationem. In secunda de penitentib[us]

et his quod pertinent ad confessionem audienciam et prius ipsorum positores. In tertia de articulis fidei et quod pertinet ad plura informationes.

Quantum ad primam parte primo videbunt aliquis de sacris in generali. Secundo de quilibet eorum in speciali. Et primo de sacro baptismi. Secundo de sacro confirmationis. Tertio de sacro euangelistie. Quarto de sacramento ordinis. Quinto de sacramento extremeunctionis. Sexto de sacramento matrimonij.

Tractatus

primus de sacramentis in generali. Et huius tria capitulo.

De institutione sacrorum,

Laplacius primus,

Quintum

quod ad sacra in generali, primo videndum est de eorum institutione. Secundo de eorum efficacia et virtute. Tertio de eorum numero et distinctione. Secundum est quod sacra omnia non legibus fuerunt immediate instituta a christo, quod probat doctores sic dicitur. Illi est sacra alicuius legis istius tuere cuius est legem dare et dedere sed Christus fuit immediate editor institutor et dator non legem ut diffuse probat apostolus in epistola.

Tracta. I. prime partis

*Baptismus
et Sacramenta*

ad Gal. 3:19 in Elsaia dicete,
Dñs rex nr: dñs legifer nr:
ip̄evenier saluabit nos. Er-
go ad solū ch̄z p̄tinuit noye
leḡ sacra istituere. Unū sac̄z
baptismi instituit qn bapti-
simū a Joāne iordanē sulce-
pit. Tūc cīvt dt Beda, tactu
sue mūdissime carnis vim re-
generatiā p̄tulit aq̄s. Licet
at tūc sac̄m baptismi istitu-
rit: tū null⁹ ad suscep̄tiōez ba-
ptismi erat obligat⁹ v̄sq; p̄ re-
surrectiōez qn i die ascensiōis
dixit ap̄lis. Eūtes docete oēs
gētes: baptizātes eos i noīe
p̄ris et filij et sp̄usst̄i Mat. xl
ti, et Mar. xl. Eūtes i mōm
vniuersum pdicante euāgeliū
oī creature: q̄ crediderit et ba-
ptizat⁹ fuerit salūerit. q̄o n̄
crediderit dñenab̄s. Sac̄m
cramētū aut̄ p̄ firmatōis ins-
tituit qn imposuit man⁹ sup
capita p̄uuloz, et ap̄lis ph̄b̄
bētib⁹ dixit. Hincite p̄uulos
venire ad me. Licet aliq̄ do-
ctores dicāt q̄ sac̄z p̄firma-
tiōis instituit i die pentecos-
tes qn misit visibilr sp̄misan-
ctū sup ap̄los. Primū tū re-
puto veri⁹. Sac̄m at eucha-
ristie istituuit i die cene qn p̄
comestione agni pascal' panē
et vnu i suū corp⁹ et sanguinē
sua ieffabili p̄tate p̄uerit di-

cēs. Accipite et comedite hē
corpus meū. Et sūpto calice
dixit. Bibite ex hōes. hē ca-
lix sanguis mei. Sac̄m aut̄
pn̄ie instituit qn exordiū sue
saluberrime pdicatōis assū-
plū dices. Pn̄iam agite ap-
propinquabit ei regnū celo-
rū. Q, at eēnt pctā sacerdos-
tib⁹ p̄fitēda figuratiue istitu-
it. qn decē leprosis ab eo mū-
datis p̄cepit dices Lu. xvii.
Ite onditte vos sacerdotib⁹.
Z ei teste xp̄ha Ezech. xvii
q̄dt in ps̄ona dei. Quacūq̄
hora ingemuerit pctōr oīm
iniq̄ta tu ei⁹ nō recordabor.
Licet pctā in p̄tritiōe dimis-
tant: tū pctā sunt nihilomin⁹
sacerdotib⁹ p̄fitenda si possi-
bilitas occurrat. Sac̄m
ordis instituit qn i die cene
postq̄ cōicauit ap̄los dixit
eis, h̄ facite in meā cōmemo-
rationē. Tūc ei fm̄ doc. oēs
ap̄los in p̄sbyteros ordiauit
Sac̄m ho ordis ch̄s insti-
tuit septuplicē fm̄ q̄ septē se
ordies. q̄ttuor nō sūt sacri et
miores, vt hostiariat⁹: lecto-
ratus: exorcistat⁹: et accholy-
tat⁹. Et tres sacri et maiores
vt subdiaconat⁹: diaconat⁹:
et p̄sbyterat⁹ q̄ oēs dicūt vnu
sac̄z, qz ad vnu puta p̄sbatū
p̄ncipaliter ordinant. Ordis